Lib. 2.

logorum iudicia ostēderet. quàm multa ego Pompeio, quàm multa Crasso, quàm multa huic ipsi Cæsari à Chaldeis dicta meminī, neminem eorum nisi senectute, nisi domi, nisi cum claritate esse moriturum, ut mihi permirum videatur, quemquam extare, qui etiamnum credat ijs, quorum predicta quotidie videat re & eventis refelli.

28. Iam verò Mathematico huic Fato succedit *Metaphysicum*, quod duo celeberrimi homines cùm in Academiam, tum etiam in Porticum intulerunt, Plato nimirum, quem Theologi nostri à philosophandi modo, qui pietatis in se multum habet, diuinum appellant, & Zeno Cytieus, non minus ipse quàm Plato, diuorum prouidentia amicus. Verùm cùm de Stoicorum sentētia circa fati naturam nemini non sit exploratum quid tandem statuendum sit: non item de Platonis opinione iudicandum est: quæ tam variè à nonnullis refertur, ut, quemadmodum Arellius Pictor de earum imagines ad dilectarum speciem effinge-

Disput. de
fato in
Alcin.
Lib. de ca-
linat. par.
2. cap. 43.

bat, ita sanè videri possint Platonici omnes, pro ea opinione, quam singuli de Fato habebant, præceptoris sui mentem explicasse. Quod ne gratis dictum à me fuisse quis æstimet, vades ecce fisto Iacobum Carpentarium, & qui paulò cæteris diligentius hac in disquisitione versatus est, Thomam Gianinum; apud quos videri nullo negotio potest, quàm parum inter se cõueniant Maximus Tyrius, Iamblichus, Proclus, Alcinous, Apuleius, Plutarchus, Chalcidius, Nemesius, Georgius Trapezuntius, Sebastianus Foxius, & quidam alij, in ejusmodi Platonis opinione explicanda. De qua si vellem inter tot discrepantes sententias aliquid certi statuere, profectò non minus conatu ipso & labore, qui viribus meis impar est, quàm voluntate de rebus tam abstrusis pronuncianti, forem ridiculus. Quamobrem tuebor me potius vulgato illo Virgilij carmine,

Non nostrum inter vos tantas componere lites.

Simúlque, priusquam à Platone discendam,

dam, monebo te, Beuerouici, non satis accuratè fecisse D. Paulinum, cùm ita in ipsum, quasi poëtarû fata, deâsque albas, aut vetulas mentes, in Academiam suam introduxisset, his verbis, paulò, mea quidem sententia, acerbioribus, & inconsideratis, inuehitur: *nec minore mendacio fata simulantur* Epist. 38.
uitas hominum nere de calathis, aut trutinare de lancibus; quod deliramentum, ad Iouiû.
ne vulgo imputemus, aut nimium philosophos admiremur, à Platone etiam delirante narratur, qui in gremio anus pensum necessitatis exponit, & tres ei filias addit, concinnantes & versantes fusum, & per fila ludentes, hoc scilicet lanificio autumâs eas conficere res hominum, & tempora cuique signatè detexere; tantum abusus est humanis auribus arrogantia inanis facundie, ut ridiculam anilis fabellæ cantilenam non erubesceret scriptis suis, quibus de diuina etiam natura quasi conscius disputare audebat, inserere. Siquidem tantum abest, ut Plato in his, quæ de tri-